
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 

Afio del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

MENDOZA, 28 OCI 2015 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 12886/15 caratulado: "Prof. Susana Estela 
AVILA, Directora Carreras Artes Visuales. 40° Aniversario de la Carrera de Historia del 
Arte FAD-UNCuyo a/c Carrera de Artes Visuales. Desde 28/10/15 al 30/10/15. 
Lugar: Aula Magna Edificio de Docencia". 

CONSIDERANDO: 

Que con motivo de conmemorarse los 40 años de la creación de la carrera 
de Historia del Arte, se han programado una serie de actividades desde esa Dirección, 
conjuntamente con los tres claustros. 

Que las actividades han sido planificadas no sólo para recordar un hecho 
trascendente en la educación y cultura mendocina, sino para fortalecer la identidad de 
la carrera dentro de la Facultad, propiciar su difusión y conocimiento en el medio y 
estrechar vínculos entre alumnos, profesores y graduados. 

Que las acciones programadas son: Reconocimiento institucional a los 
hacedores y maestros de la carrera; Exposición de una infografía; Concurso de Artes 
Visuales "40 años de Historia"; l̂ lesas de debate y exposiciones en torno a la Historia 
del Arte y Conferencias a cargo de las docentes Celia GARCÍA y Patricia FAVRE. 

La opinión favorable de la Secretaría de Extensión que considera que los 
temas a desarrollar en este evento son de especial interés para la carrera. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión, referida al incremento de los premios y a lo dispuesto por este Cuerpo en 
sesión del día 18 de agosto de 2015, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°,- Autorizar la realización del " I Encuentro de Alumnos, Graduados y 
docentes de Historia del Arte FAD - UN Cuyo. 40° aniversario de la carrera de 
Historia del Arte FAD-UNCuyo. El campo artístico en Mendoza y Argentina. 
Mesas de debate y exposiciones en torno a la Historia del Arte", a cargo de la 
Dirección de Carreras de Artes Visuales y la Comisión Organizadora del evento, según el 
detalle contenido en el Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN N" ^ 4 O 

F. A. 

lo 
SANTOS 

INISTRAUl'̂  



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 

Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

ANEXO UNICO 

1. Formato curr i cu lar (marcar con una x) 
C U R S O C O N F E R E N C I A TALLER 

JORNADA 

SEMINARIO 

C I C L O DE DEBATE 

C L A S E MAGISTRAL 

MUESTRA 

C O N C I E R T O 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

ENCUENTRO 

2. Nombre de la act iv idad: 
"I Encuentro de Alumnos, Graduados y docentes de Historia del Arte FAD - UNCuyo. 40<> aniversario de la carrera de Historia 
del Arte FAD-uncUYO. El campo artístico en Mendoza y Argentina. Mesas de debate y exposiciones en torno a la Historia del 
Arte\ ^ _ _ _ 

3. Organ izadores O responsab les : 
Dirección de Artes Visuales, Comisión Organizadora: Prof. Susana AVILA, Prof Eduardo GONZÁLEZ, Prof. Adriana 
KEMEC. Egresados: Lic. Rosana AGUERREGARAY, Dra. Verónica CREMASCHI, Lic. María Paula PINO VILLAR, Prof. Lucila 
CAIRO, Lic. Alejandra CRESCENTINO y Fernanda DURAN (Estudiante avanzada de Historia del Arte). 

Alumnos co laboradores 

4. Profesora a cargo de la act iv idad 

5. Fecha de la act iv idad: 
COMIENZA 2 8 X 15 TERMINA 30 

6. Horario de 9:00 a 17:00 
Horas reloj (presenc ia les) 18 

Horas cátedra (presenc ia les) 

Horas reloj (NO presenc ia les) 

Horas cátedra ( NO presenc ia les) 

7. Lugar donde s e realizará la act iv idad: 
Aula Magna Edificio de Docencia 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
organizadores 

8. Dest inatar ios : 
ALUMNOS DE G R A D O 

G R A D U A D O S 

D O C E N T E S 

PÚBLICO EN G E N E R A L 

OTRO (especi f icar) 

activos 

activos 

act ivos 

activos 

activos 

X 

X 

X 

oyentes 

oyentes 

oyentes 

oyente 

oyentes 

9. Cupo: s i n c u p o 

10. Arance l : 

D E S T I N A T A R I O S 

A lumnos 

Graduados 

Docentes 

Publico e n G e n e r a l 

A C T I V O S 

$ 5 0 

$ 5 0 

11 . Modalidad de la act iv idad: 
TEÓRICA 

PRÁCTICA 

P R E S E N C I A L 

S E M I - P R E S E N C I A L 

O Y E N T E S 

> 5 0 j 
$ 5 0 I 
$ 5 0 í 

TEÓRICA-PRÁCTICA 

OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

15 

X 

X 

X 

X 

Resol. N° 2 4: o 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 

Afto del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

Anexo Único - Hoja 2 

12. Material gráfico necesar io para la difusión: 
A F I C H E X i PROGRAMA X CATÁLOGO | 

OTRA ( E S P E C I F I C A R ) FIyer para internet 

13. ReculasJtócnic^ _ ^ 
Sonido, equipo de grabación. 

14. Certificación: asistencia. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extension^fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a 
tener en cuenta para futuros proyectos. 

16. Ot ras n e c e s i d a d e s p c o n s i d e r a c i o n e 
Publicación de conclus iones en formato digital y papel, Invi tac iones, Dip lomas de reconocimiento. Break coffee. 


